Company Registration No. 00343941 (England and Wales)
HICKMAN & LOVE (TIPTON) LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

COMPANY INFORMATION

Directors Mrs P J Robbins

Mr M A Love Mr M W Love Miss J M Love

Secretary Mrs P J Robbins

Company number 00343941

Registered office Budden Road

Coseley West Midlands WV14 8JZ

Auditor Edwards

34 High Street Aldridge Walsall West Midlands WS9 8LZ

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 5
Statement of comprehensive income	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Statement of cash flows	9
Notes to the financial statements	10 - 21

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2020.

Review of business and future developments

The operating profit of the company has decreased from £486,070 to £277,600. The profit after taxation has decreased from £465,767 to £300,104.

The company faces a number of risks and uncertainties and the directors believe that the key business risks are in respect of competition from both UK and international businesses and in ensuring product development and availability. In view of these risks and uncertainties, the directors are aware that the development of the company may be affected by factors outside their control.

The directors anticipate the business environment will remain competitive but believe that the company is in a good financial position and they remain confident that the company will continue to grow.

On behalf of the board

Mr M A Love **Director**19 January 2021

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2020.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of manufacturing and supplying of steel reinforcing products.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mrs P J Robbins Mr M A Love Mr M W Love Miss J M Love

Results and dividends

Ordinary dividends were paid amounting to £120,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Research and development

The company will continue its policy of investment in developing new products and maintaining an attractive and profitable product range in order to retain a competitive position in the market.

Auditor

Edwards were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Other events

On the 11th of March 2020, the World Health Organisation officially declared COVID-19, the disease caused by novel coronavirus, a pandemic. Management is closely monitoring the evolution of this pandemic, including how it may affect the company, the economy and the general population. We currently have an appropriate response plan in place, and we will continue to monitor and assess the ongoing development and respond accordingly.

On behalf of the board

Mr M A Love **Director**

19 January 2021

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Turnover	3	10,082,975	10,583,513
Cost of sales		(6,955,118)	(7,648,487)
Gross profit		3,127,857	2,935,026
Administrative expenses		(2,850,257)	(2,448,956)
Operating profit	4	277,600	486,070
Interest receivable and similar income	7	970	-
Interest payable and similar expenses	8	(10,490)	(15,549)
Profit before taxation		268,080	470,521
Tax on profit	9	32,024	(4,754)
Profit for the financial year		300,104	465,767

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2020

		202	20	2019)
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		2,448,247		2,476,066
Current assets					
Stocks	13	1,012,288		1,120,249	
Debtors	14	2,099,871		2,545,132	
Cash at bank and in hand		1,247,754		818,934	
		4,359,913		4,484,315	
Creditors: amounts falling due within one					
year	15	(2,902,238)		(3,209,499)	
Net current assets			1,457,675		1,274,816
Total assets less current liabilities			3,905,922		3,750,882
Creditors: amounts falling due after more			(100 700)		(000 000)
than one year	16		(166,728)		(206,292)
Provisions for liabilities	18		(233,500)		(219,000)
Net assets			3,505,694		3,325,590
Capital and reserves					
Called up share capital	21		2,000		2,000
Revaluation reserve			579,646		602,395
Profit and loss reserves			2,924,048		2,721,195
Total equity			3,505,694		3,325,590

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 19 January 2021 and are signed on its behalf by:

Mr M A Love **Director**

Company Registration No. 00343941

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

		Share capital		Profit and ss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 April 2018		2,000	624,710	2,353,113	2,979,823
Year ended 31 March 2019: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Transfers	10	- - -	(22,315)	465,767 (120,000) 22,315	465,767 (120,000)
Balance at 31 March 2019		2,000	602,395	2,721,195	3,325,590
Year ended 31 March 2020: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Transfers	10	- - -	- - (22,749)	300,104 (120,000) 22,749	300,104 (120,000)
Balance at 31 March 2020		2,000	579,646	2,924,048	3,505,694

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

		202	0	201	9
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	27		818,212		496,363
Interest paid			(10,490)		(15,549)
Income taxes refunded/(paid)			37,757		(65,758)
Net cash inflow from operating activities			845,479		415,056
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(226,294)		(328,313)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		6,750		45,250	
Interest received		970		-	
Net cash used in investing activities			(218,574)		(283,063)
Financing activities					
Payment of finance leases obligations		(78,085)		(206,405)	
Dividends paid		(120,000)		(120,000)	
2					
Net cash used in financing activities			(198,085)		(326,405)
Net increase/(decrease) in cash and cash			•		
equivalents			428,820		(194,412)
Cash and cash equivalents at beginning of year	-		818,934		1,013,346
Cash and cash equivalents at end of year			1,247,754		818,934

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

1 Accounting policies

Company information

Hickman & Love (Tipton) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Budden Road, Coseley, West Midlands, WV14 8JZ.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings4% reducing balancePlant and machinery15% reducing balanceFixtures, fittings and equipment15% reducing balanceComputer equipment33% straight lineMotor vehicles25% reducing balance

Freehold land is not depreciated.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Stocks

Stock has been valued by the directors at the lower of cost and net realisable value, and consists of direct materials. Cost is ascertained by the use of the first in first cut method of cost calculation. Net realisable value is based on estimated selling price, less further costs to be incurred to completion and disposal. Provision is made for obsolete, slow moving stock and defective items where appropriate.

1.6 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.7 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Short term trade debtors are measured at transition price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transition costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Basic financial liabilities

Short term trade creditors are measured at transition price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

1.8 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.9 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.10 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.11 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

1.12 Research and development

Research and Development expenditure is written off in the year in which it is incurred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Stock

Stock is valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items. Net realisable value is based on selling price less anticipated costs to completion and selling costs.

3 Turnover and other revenue

Turnover is wholly attributable to the company's principal activity of of manufacturing and supplying of steel reinforcing products and is wholly incurred within the United Kingdom.

4 Operating profit

2020	2019
£	£
14,500	14,000
209,021	187,740
79,479	39,933
(1,410)	1,309
	£ 14,500 209,021 79,479

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2020	2019
	Number	Number
Direct	45	42
Indirect	7	7
Administration	3	3
Directors	4	4
Total	59	56

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

5	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2020 £	2019 £
	Wages and salaries	2,329,228	2,115,289
	Social security costs	245,363	225,814
	Pension costs	63,201	53,506
		2,637,792	2,394,609
6	Directors' remuneration		
		2020 £	2019 £
	Remuneration for qualifying services	769,222	629,228
	Company pension contributions to defined contribution schemes	30,000	30,000
	,,		
		799,222	659,228
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under define to 3 (2019 - 3).		
7			
7	to 3 (2019 - 3). Interest receivable and similar income	ed contribution scheme	s amounted
7	to 3 (2019 - 3). Interest receivable and similar income Interest income	ed contribution scheme 2020 £	s amounted
7	to 3 (2019 - 3). Interest receivable and similar income Interest income	ed contribution scheme 2020 £ 970	2019 £
	to 3 (2019 - 3). Interest receivable and similar income Interest income Other interest income	2020 £ 970 2020	2019 £
	Interest receivable and similar income Interest income Other interest income Interest payable and similar expenses	ed contribution scheme 2020 £ 970	2019 £
	Interest receivable and similar income Interest income Other interest income Interest payable and similar expenses Other finance costs:	2020 £ 970 2020 £	2019 £
	Interest receivable and similar income Interest income Other interest income Interest payable and similar expenses	2020 £ 970 2020	2019 £
	Interest receivable and similar income Interest income Other interest income Interest payable and similar expenses Other finance costs:	2020 £ 970 2020 £	2019 £
8	Interest receivable and similar income Interest income Other interest income Interest payable and similar expenses Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase contracts	2020 £ 970 2020 £ 10,490	2019 £ 2019 £ 15,549
8	Interest receivable and similar income Interest income Other interest income Interest payable and similar expenses Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase contracts	2020 £ 970 2020 £ 10,490	2019 £ 2019 £ 2019 £ 15,549
8	Interest receivable and similar income Interest income Other interest income Interest payable and similar expenses Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase contracts Taxation Current tax UK corporation tax on profits for the current period	2020 £ 970 2020 £ 10,490	2019 £ 2019 £ 15,549
8	Interest receivable and similar income Interest income Other interest income Interest payable and similar expenses Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase contracts Taxation Current tax	2020 £ 970 2020 £ 10,490 2020 £	2019 £ 2019 £ 15,549 2019 £
8	Interest receivable and similar income Interest income Other interest income Interest payable and similar expenses Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase contracts Taxation Current tax UK corporation tax on profits for the current period	2020 £ 970 2020 £ 10,490 2020 £ 44,251	201: : : : : : : : : : : : : : : : : : :

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

9	Taxation		(4	Continued)
			2020 £	2019 £
	Deferred tax		L	L
	Origination and reversal of timing differences		14,500	43,000
	Total tax (credit)/charge		(32,024)	4,754
	The actual (credit)/charge for the year can be reconciled to the expected charge loss and the standard rate of tax as follows:	for the y	vear based on th	e profit or
			2020 £	2019 £
	Profit before taxation		268,080	470,521
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of prior years		50,935 7,816 (90,775)	89,399 7,729 (92,374)
	Taxation (credit)/charge for the year		(32,024)	4,754
10	Dividends		2020 £	2019 £
	Final paid		120,000	120,000
11	Intangible fixed assets	Goodwill	Development	Total
		300uwiii	Costs	Iotai
	Cost	£	£	£
		01,682	7,419	309,101
	Amortisation and impairment At 1 April 2019 and 31 March 2020	01,682	7,419	309,101
	Carrying amount At 31 March 2020			
	At 31 March 2019 =			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

12

2,476,066	228,741	2,981	63,059	1,154,964	1,026,321	At 31 March 2019
2,448,247	184,233	10,470	63,752	1,171,587	1,018,205	Carrying amount At 31 March 2020
2,072,800	186,600	44,596	146,464	1,555,840	139,300	At 31 March 2020
1,808,960 288,500 (24,660)	129,292 57,308	40,687 3,909	138,331 8,133	1,392,646 187,854 (24,660)	108,004 31,296 -	Depreciation and impairment At 1 April 2019 Depreciation charged in the year Eliminated in respect of disposals
4,521,047	370,833	55,066	210,216	2,727,427	1,157,505	At 31 March 2020
4,285,026 266,021 (30,000)	358,033 12,800 -	43,668 11,398	201,390 8,826 -	2,547,610 209,817 (30,000)	1,134,325 23,180 -	At 1 April 2019 Additions Disposals
מז	m	rh.	ť'n	מיז	řħ.	
Total	Computer Motor vehicles equipment	Computer N	Plant andFixtures, fittings machinery and equipment	Plant andFix machinery a	Land and buildings	Tangible fixed assets

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

12	Tangible fixed assets		(Continued)
	The carrying value of land and buildings comprises:	2020 £	2019 £
	Freehold land	260,000	260,000
		260,000	260,000
	The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of asset	ts held under fir	ance leases
	or hire purchase contracts.	2020 £	2019 £
	Plant and machinery Motor vehicles	180,970 146,625	188,536 195,500
		327,595	384,036
	Depreciation charge for the year in respect of leased assets	79,479 	39,933
	The company's freehold land and buildings were valued at £1,100,000 on a market val 2015 by First City Limited.	ue basis as at 8	December
	Directors consider the property in the financial statements to represent market value as therefore they have not valued the property in the financial year.	s at 31 March 20)20 and
	If revalued assets were stated on an historical cost basis rather than a fair value basis, would have been as follows:	the total amour	its included
		2020 £	2019 £
	Cost Accumulated depreciation	612,300 232,182	612,300 223,844
	Carrying value	380,118	388,456
13	Stocks		
13	Stocks	2020 £	2019 £
13	Raw materials and consumables Finished goods and goods for resale		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

14	Debtors		2020	2019
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors		1,962,813	2,437,545
	Corporation tax recoverable		91,253	92,374
	Other debtors		32,941	13,417
	Prepayments and accrued income		12,864	1,796
			2,099,871	2,545,132
15	Creditors: amounts falling due within one year			
			2020	2019
		Notes	£	£
	Obligations under finance leases	17	72,767	71,561
	Trade creditors		2,249,680	2,392,763
	Corporation tax		44,239	54,127
	Other taxation and social security		218,544	362,187
	Other creditors		214,716	179,906
	Accruals and deferred income		102,292	148,955
			2,902,238	3,209,499
	Obligations under finance leases are secured on the asset to which t	hav rolato		
	Congations under minimore leases are secured on the asset to which t	ney relate.		
16	Creditors: amounts falling due after more than one year		2020	2019
			£	£
	Obligations under finance leases	17	166,728	206,292
	Obligations under finance leases are secured on the asset to which t	hey relate.		
17	Finance lease obligations			
	Future minimum lease payments due under finance leases:		2020 £	2019 £
	Within one year		72,767	71,561
	In two to five years		166,728	206,292
			239,495	277,853

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery and motor vehicles. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 36 months. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

			2020	2019		
		Notes	£	£		
	Deferred tax liabilities	19	233,500	219,000		
9	Deferred taxation					
	Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:					
			Liabilities	Liabilities		
	Balancas		2020	2019		
	Balances:		£	£		
	Accelerated capital allowances		222,500	208,000		
	Property revaluations		11,000	11,000		
			233,500	219,000		
				2020		
	Movements in the year:			£		
	Liability at 1 April 2019			219,000		
	Charge to profit or loss			14,500		
	Liability at 31 March 2020			233,500		
0	Retirement benefit schemes					
	Defined contribution schemes		2020 £	2019 £		
	Defined contribution solicines		•	_		
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution	schemes	63,201	53,506		
	The company operates a defined contribution pension so scheme are held separately from those of the company is			s of the		
1	Share capital		2020	2019		
			£	£		
	Ordinary share capital Issued and fully paid					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

22 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

2020 2019 £ £

Acquisition of tangible fixed assets

29,608

23 Directors' transactions

Dividends totalling £120,000 (2019 - £120,000) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors

The directors have provided interest free loans to the company of £27,793 (2019: £13,985).

24 Related party transactions

All directors and certain senior employees who have enough authority and responsibility for controlling the activities of the company are considered to be key management personnel. Total remuneration in respect of these individuals is disclosed in note 6.

Hy-Tops Limited ("HTL") and Midlands CNC Limited ("CNC") are companies under common directorship.

During the year the company recharged overhead expenses amounting to £9,916 (2019: £138) to HTL and was recharged overhead expenses amounting to £44,147 (2019: £14,043). At 31 March 2020, included within other creditors payable within one year is a balance due to HTL amounting to £173,730 (2019: £165,284).

During the year the company collected debts on behalf of CNC and included within other creditors payable within one year is a balance due to CNC amounting to £466 (2019: £Nil).

25 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

Hickman & Love (Tipton) Limited is party to a cross guarantee securing overdraft facilities for Hy-tops Limited of which £Nil was utilised as at 31 March 2020 (2019: £Nil).

26 Ultimate controlling party

In the opinion of the directors, there is no single controlling party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

27	Cash generated from operations				
				2020	2019
				£	£
	Profit for the year after tax			300,104	465,767
	Adjustments for:				
	Taxation (credited)/charged			(32,024)	4,754
	Finance costs			10,490	15,549
	Investment income			(970)	-
	(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets			(1,410)	1,309
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets			288,500	227,673
	Movements in working capital:				
	Decrease/(increase) in stocks			107,961	(584,358)
	Decrease/(increase) in debtors			444,140	(479,296)
	(Decrease)/increase in creditors			(298,579)	844,965
	Cash generated from operations			818,212	496,363
28	Analysis of changes in net funds				
		1 April 2019	Cash flows	New finance 31	March 2020
				leases	
		£	£	£	£
	Cash at bank and in hand	818,934	428,820	-	1,247,754
	Obligations under finance leases	(277,853)	78,085	(39,727)	(239,495)
		541,081	506,905	(39,727)	1,008,259

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.